
 

 
 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  S E R V I Z I O  T E C N I C O  

 Determina n° 26 
 del 19/02/2013 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER PROGETTO PRELIMINARE E DEFINITIVA PER 

INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA NELL’EDIFICIO PALAZZO 
MUNICIPALE – BANDO 2013 REGIONE PIEMONTE. 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O  T E C N I C O 
Premesso che la Regione Piemonte ha emesso il bando “programma operativo regionale F.E.S.R. 
2007/2013 – Attività II.1.3 “Efficienza energetica” PIANO D’AZIONE REGIONALE – Asse II – 
Promozione dell’efficienza e del risparmio energetico Linea d’azione II.3, per la copertura parziale 
della spesa per interventi di riqualificazione energetica negli edifici esistenti ad uso pubblico, con 
riduzione del fabbisogno energetico di almeno il 30%; 

Rilevato che il Comune di Vignolo ha già partecipato al bando “Ambientenergia” 2011 della 
Fondazione Cassa di Risparmio di Cuneo – “misura 2”, propedeutico alla realizzazione del progetto 
di cui al punto precedente, facendo redigere al P.I. Caranzano Giovanni con studio in via Borgo 
Villano n° 73 – Acceglio, incaricato con delibera n° 77 del 26/10/2011, il relativo progetto di Audit 
energetico; 

Rilevato che per la richiesta di contributo per la riqualificazione energetica del palazzo comunale, 
occorre predisporre il conseguente progetto preliminare e definitivo; 

Chiesto il preventivo e la disponibilità a redigere tali progetti allo stesso P.I. Caranzano Giovanni; 

Vista la disponibilità ed il preventivo pari ad € 4.200,00 netti per la redazione del progetto 
preliminare e definitivo di riqualificazione energetica del palazzo municipale; 

Visto l’art. 9 del D.L. 07/07/2009 n° 78; 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 

Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina del sistema dei controlli interni; 

Dato atto della regolarità e conformità amministrativa del presente provvedimento; 

Acquisiti il parere di regolarità contabile e l’attestazione di copertura finanziaria e monetaria 
espressi dal responsabile finanziario ai sensi degli artt. 49, 147 bis e 151 del D.L.vo 267/2000; 

Visto il Dlgs. 267/2000; 

Visto il D.lgs. 163/06 (codice dei contratti pubblici dei lavori, servizi e forniture); 

D E T E R M I N A  
Di incaricare ai sensi dell’art. 91 del D.lgs. n° 163/06, il P.I. Caranzano Giovanni con studio in via 
Borgo Villano n° 73 – Acceglio, alla redazione del progetto preliminare e definitivo di 
riqualificazione energetica del palazzo comunale, come richiesto dal bando “programma 
operativo regionale F.E.S.R. 2007/2013 – Attività II.1.3 “Efficienza energetica” PIANO D’AZIONE 
REGIONALE – Asse II – Promozione dell’efficienza e del risparmio energetico Linea d’azione II.3 per 
un importo di € 5.183,64, impegnando tale somma al cap. 580.1 per l’importo di € 2.560,00 ed al 
cap. 140.1 per l’importo di € 2.623,64; 

Di dare atto che detto importo, e quello eventuale per la redazione del progetto esecutivo, 
direzione lavori, contabilità, verrà inserito nel quadro economico dell’opera dopo l’approvazione 
del bilancio 2013; 



 

- Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli opportuni 
provvedimenti (art. 151 TUEELL/2000); 

 Il Responsabile del Servizio Tecnico 
 Eandi Geom. Juri 
 
 

 
                

- La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 
____________ al ___________ n° _______ Reg. Pubbl. 
 Il Segretario Comunale 


